
MMB2017000001089 

Rada města Brna 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. září 2017 ZM7/2#5"3 

Název: 
Projekt „Modernizace radiové sítě a informačního systému MHD" - rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

• 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Modernizace radiové sítě a informačního 
systému MHD" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Modernizace radiové sítě a informačního systému MHD", které jsou 
nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Modernizace radiové 
sítě a informačního systému MHD" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného 
projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/130 konané dne 29. 8. 2017. 

; * . 
/'/ 

Zpracoval: t^y ' £ ( / ' Předkládá: 
Odbor implementace evropských fonďů Rada města Brna 

4/3 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Modernizace 
radiové sítě a informačního systému MHD" společně s Manuálem realizace projektu. 

Posouzení projektu bylo schváleno Z7/018. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
17. 5. 2016. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno R7/068. jednání Rady města Brna konaném 
dne 14.6.2016. 

Cílem projektu je rozšíření a posílení stávající infrastruktury radiové sítě. Důvodem jejího 
rozšíření a posílení je přechod hlasové a datové komunikace vozidel a pracovníků Dopravního 
podniku města Brna, a.s., při řízení provozu MHD ze stávající analogové sítě standardu MPT 
do radiové sítě standardu TETRA provozované Městskou policií Brno. Tento přechod byl 
schválen usnesením schůze Rady města Brna č. R7/021 konané dne 12. 5. 2015. 
DPMB, a.s., v rámci připravovaného projektu „Modernizace radiové sítě a informačního 
systému MHD" předpokládá přechod hlasové a on-line datové komunikace vozidel MHD, 
technologických vozidel a přenosných radiostanic do radiové sítě Dimetra IP Compact R8.2. 

Vlastníkem stávající 
Brno. 

infrastruktury je statutární město Brno a provozovatelem Městská police 

Projekt je financován z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), prioritní osy 
1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifického cíle 1.2: Zvýšení podílu 
udržitelných forem dopravy, který v únoru 2016 vyhlásil kolovou výzvu s názvem Telematika 
pro veřejnou dopravu. Příjem žádostí do uvedené výzvy byl ukončen 30. 6. 2016. 

Celkové rozpočtové náklady projektu jsou 10 844 785 Kč, přičemž způsobilé výdaje dosahují 
výše 10 784 285 Kč. Dotace by měla dosáhnout výše 9 705 857 Kč, program umožňuje 
financovat 90 % způsobilých výdajů projektu. Nezpůsobilé výdaje projektu jsou 60 500 Kč. 
Finanční spoluúčast statutárního města Brna je ve výši 1 138 928 Kč (10 % ze způsobilých 
výdajů projektu + nezpůsobilé výdaje). 

Realizace projektuje od 1. 4. 2016 do 31. 12. 2017, tj. 21 měsíců. 

Struktura výdajů projektu „Modernizace radiové sítě a informačního systému MHD" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 

Celková dotace 
Kofinancování statutárního města Brna 

10 844 785,00 Kč 
60 500,00 Kč 

10 784 285,00 Kč 
9 705 856,50 Kč 

1 138 928 Kč 

100,00% 
100,00% 
95,00 % 
89,50 % 
10,50 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)fmancovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Městská policie Brno. 

Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 

^13 



zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/31 dne 5. 9. 2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/130 konané dne 29. 8. 2017. 

3lS 


